
ＳＳＦ 第 75号 

2015年 7月 2日 

チャレンジデー実施自治体 

ご担当者 各位 

 

公益財団法人 笹川スポーツ財団 

理 事 長    小  野    清  子 

（ 公 印 省 略 ） 

 

『ＳＳＦセミナー2015 SUMMER ～スポーツとまちづくり～ 』の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、笹川スポーツ財団の諸事業に対し深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、当財団では、「スポーツとまちづくり」をテーマに、チャレンジデー実施自治体をはじめ、スポー

ツに携わる関係者を対象に、スポーツ振興に有益な情報を共有する場としてセミナーを開催しておりま

す。 

このたび、「誰もが参加できるスポーツプログラム」と題し、以下のとおりセミナーを開催することと

いたしました。 

つきましては、公務ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

また、お手数ではございますが、ご出席の場合は、8 月 14 日（金）までに以下の URL ページにてお

申し込みくださいますよう、重ねてお願い致します。 

（ https://www.ssf.or.jp/form/ssf2015summer_form_input.php ）             敬具 

 

1．名  称：ＳＳＦセミナー2015 SUMMER ～スポーツとまちづくり～ 

－誰もが参加できるスポーツプログラム－ 

2．実施場所：日本財団ビル 2階会議室ほか（東京都港区赤坂 1-2-2） 

3．開 催 日：2015年 8月 28日（金）  

4．内  容 

【第 1部】セミナー（16：00～17：50） 

・基調講演「世代や障害の垣根を越えてスポーツを楽しむ」 

     大浜 あつ子 氏（特定非営利活動法人スマイルクラブ 理事長）  

   ・パネルディスカッション「楽しく続けられる運動・スポーツの取り組みについて」 

       パネリスト：林  良彦 氏（北海道標津町教育委員会総合体育館 館長）  

             岡田 真平 氏（公益財団法人身体教育医学研究所 研究所長）  

             大浜 あつ子 氏（特定非営利活動法人スマイルクラブ 理事長） 

       コーディネーター：小淵 和也（笹川スポーツ財団スポーツ政策研究所 研究員）  

【第 2部】チャレンジデーメダル認定証授与式及び情報交換会（18：00～19：30） 

5．参 加 料：無料                                  以上 

[お問い合せ先] 

笹川スポーツ財団 チャレンジデー担当 

TEL：03-5545-3303  e-mail：cday@ssf.or.jp 


